
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACCARESE 
Viale Castel San Giorgio, 205 – 00054  Maccarese –Fiumicino (RM)  – 22° DISTRETTO SCOLASTICO 

Codice meccanografico  RMIC8DJ006 – C.F. 97713820583 Tel. 06/65210700     
e mail: rmic8dj006@istruzione.it              P. E. C. : RMIC8DJ006@pec.istruzione.it              www.icmaccarese.edu.it 

 

                  

                                            

A TUTTI GLI INTERESSATI 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALL’ALBO 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI ESPERTI PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI PER L’ARRICCHIMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 

 
 

 

VISTO il Decreto lnterministeriale 129/2018 "Nuovo Regolamento amministrativo-

contabile”;  

VISTA la legge 241/90, "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO l’art.7 del Decreto Legislativo 165/2001 recante "Norme generali sull 'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Regolamento d 'Istituto;  

CONSIDERATA l’esigenza manifestata  dalle famiglie dell’istituto di vedere realizzati alcuni 

progetti di arricchimento dell’offerta formativa da loro stesse finanziate; 

VISTE le delibere degli organi collegiali relative ai progetti per l’a.s. in corso; 

RILEVATA l'esigenza di indire la procedura per avviare la selezione di esperti;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
Si determina l’avvio di una procedura di reclutamento di esperti interni all’istituto da 
pubblicare sul sito web della scuola e, nel caso in cui, non fosse possibile reperire le risorse 
professionali dotate delle competenze necessarie per le attività in oggetto, l’avvio di una  
selezione di esperti esterni, sia associazioni che persone fisiche, con avviso pubblico da 
pubblicare all’albo online dell’istituto.   

 
Art. 3 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 7 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 
del contratto d’opera  con l’esperto prescelto.  

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmaccarese.edu.it/




Art. 4 
Si adotta una procedura comparativa che terrà conto del curriculum vitae redatto nel formato 
europeo e del progetto presentato, nonché dei requisiti per la selezione degli esperti 
deliberati dagli organi collegiali competenti. 

 
Art. 5 

Viene nominata responsabile del procedimento il dirigente scolastico Anna Santaniello. 
 

Art. 6 
La procedura e gli ulteriori dettagli saranno forniti ai candidati nell’avviso pubblico che 
seguirà alla presente determina. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Anna Santaniello 

(documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.82/2005 e norme 
 collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 


		2019-11-26T10:49:21+0100




